
 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  101/2020 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός υπευθύνου πράξης με τον αναπληρωτή του και Ορισμός υπόλογου 
-διαχειριστή για την πράξη με τίτλο : «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 

Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο». 
 
 Έχοντας υπόψη: 

 
1. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19-12-2018 (ΦΕΚ Β΄5968) Υπουργική 

Απόφαση για την αντικατάσταση της υπ΄αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 
(ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 

Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει. 
2. Την με Αριθμό Πρωτοκόλλου 2967/21-07-2020 (ΑΔΑ: 614Μ7Λ6-ΔΞΚ) με κωδ. 

Προσκλ. 9.iv.1.1-a_1 Πρόσκληση για την Υποβολή Προτάσεων στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα», με Άξονα προτεραιότητας 4 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και 

Καταπολέμηση της Φτώχειας και των Διακρίσεων» με τίτλο: «Δομή Παροχής 
Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο , Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό 
Φαρμακείο».  

3. Την με υπ’ αριθ. 160/2020 (ΑΔΑ: 64ΠΝΩΡΘ-Υ1Μ) Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας  περί συμμετοχής του Δήμου Ήλιδας και 

έγκρισης υποβολής προτάσεων στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα» ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4 «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, προώθηση της 
Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και των Διακρίσεων», με 

τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή 
Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο» με υπόλογο- διαχειριστή της πράξης τον ίδιο 

το Δήμο. 
4. Την με αριθμ. πρωτ. 19260/ 07-09-2020 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & 

Πρόνοιας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ορίζουμε υπεύθυνη διαχείρισης της πράξης με τίτλο : «Δομή Παροχής 

Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό 

Φαρμακείο»,  την υπάλληλο του Δήμου Ήλιδας Λεβέντη Αγγελική του 
Κωνσταντίνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικών-Οικονομικών, με αναπληρωτή αυτής, 

τον υπάλληλο του Δήμου Ήλιδας Κόλλια Ιωάννη του Βενιζέλου, κλάδου ΠΕ1 
Οικονομικού-Λογιστικού. 

                 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Διεύθυνση : Φιλικής Εταιρείας 6 
272 00 Αμαλιάδα 

Πληροφορίες : Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο : 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο : 2622.360.519 
Ηλεκτρ.Ταχυδρ.:boulgaris@amaliada.gr 

              Αμαλιάδα,  09.09.2020 
            Αριθμ. Πρωτ.: 19529 

ΑΔΑ: ΨΝ3ΘΩΡΘ-ΥΒΩ



 

 

 Στο πλαίσιο των καθηκόντων τής υπεύθυνης διαχείρισης της πράξης, 
περιλαμβάνεται: 

 Η σύνταξη και η συνυπογραφή των Τεχνικών Δελτίων Υποέργου/ων μετά την 

έκδοση της απόφασης εκτέλεσης της πράξης με ίδια μέσα 
 Η σύνταξη και υποβολή στις προθεσμίες που προβλέπονται των Δελτίων 

Δήλωσης Δαπανών και των Δελτίων Παρακολούθησης της Πράξης 
 Η επικοινωνία με την ΕΥΔΕΠ «Δυτική Ελλάδα » και η παροχή στοιχείων 
 Η σύνταξη και υποβολή της τελικής έκθεσης ολοκλήρωσης της πράξης και 

οποιοδήποτε σχετικό έγγραφο ή πληροφορία απαιτηθεί έως και την 
ολοκλήρωση της πράξης. 

Η υπεύθυνη της πράξης έχει την συνολική αρμοδιότητα συντονισμού και 
εποπτείας όλων των εμπλεκόμενων υπηρεσιών, συλλογικών οργάνων και 

φυσικών προσώπων, συνεργάζεται με αυτούς και συνυπογράφει μαζί με τον 
νόμιμο εκπρόσωπο του δικαιούχου, το Τεχνικό Δελτίο Πράξης αναλαμβάνοντας 
την ευθύνη για την εγκυρότητα και πληρότητα των πληροφοριών που 

καταγράφονται σε αυτό. 
2.  Ορίζουμε υπόλογη διαχειρίστρια της παραπάνω πράξης, την ταμία τού 

Δήμου και υπεύθυνη Ταμειακής Λειτουργίας, Αστερή Θεοδώρα, κλάδου ΠΕ1 
Διοικητικού.   
 Στο πλαίσιο των καθηκόντων τής υπόλογης διαχειρίστριας της πράξης, 

περιλαμβάνεται η κατά τακτά διαστήματα πληρωμή όλων των δαπανών – 
άμεσων και επιλέξιμων - που αφορούν την παραπάνω πράξη. 

3.  Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη όμοια 
απόφαση μας. 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
Γιάννης Λυμπέρης 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γενική Γραμματέας 
4. Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 
5. Δ/νση Οικονομικών 
6. Οριζόμενoυς υπαλλήλους 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΝ3ΘΩΡΘ-ΥΒΩ


		2020-09-09T16:01:22+0300
	Athens




